ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. № 541-р

г.Кызыл

Об утверждении Порядка контроля за выполнением

органами исполнительной власти Республики Тыва

мероприятий по защите и освоению бюджетных

ассигнований из федерального бюджета

В целях упорядочения организации работ и усиления контроля за подготов-

кой, направлением и защитой бюджетных заявок Республики Тыва на получение

ассигнований из федерального бюджета, подписанием соглашений с федеральны-

ми органами исполнительной власти о предоставлении субсидии из федерального

бюджета в соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва

от 26 мая 2014 г. № 218 «Об утверждении положения о порядке формирования,

защиты предложений и бюджетных заявок на участие Республики Тыва в государ-

ственных программах Российской Федерации, федеральных целевых программах и

федеральной адресной инвестиционной программе»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок контроля за выполнением органами ис-

полнительной власти Республики Тыва мероприятий по защите и освоению бюд-

жетных ассигнований из федерального бюджета.

2. Полномочному представительству Республики Тыва в г. Москве проводить

ежемесячное рейтингование органов исполнительной власти Республики Тыва по

защите и освоению бюджетных ассигнований из федерального бюджета в соответ-

ствии с утвержденным настоящим распоряжением Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на кон-

трольное управление Главы Республики Тыва.

Документ создан в электронной форме. № 541-р от 14.12.2018. Исполнитель: Кызанмай Ю.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 14.12.2018 11:06

2

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                     Ш. Кара-оол

Документ создан в электронной форме. № 541-р от 14.12.2018. Исполнитель: Кызанмай Ю.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 14.12.2018 11:06

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 14 декабря 2018 г. № 541-р

П О Р Я Д О К

контроля за выполнением органами

исполнительной власти Республики Тыва

мероприятий по защите и освоению бюджетных

ассигнований из федерального бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения защиты бюджетных

ассигнований органами исполнительной власти Республики Тыва из федерального

бюджета в рамках государственных программ Российской Федерации, федераль-

ных целевых программ (их подпрограмм) и федеральной адресной инвестиционной

программы.

2. Органы исполнительной власти Республики Тыва не позднее 10 календар-

ных дней со дня получения информации о наличии федеральных программ, в кото-

рых предусмотрено участие субъектов Российской Федерации  и возможное полу-

чение Республикой Тыва финансирования из федерального бюджета, утверждают

план-график выполнения мероприятий по защите и освоению бюджетных ассигно-

ваний в рамках национального проекта по календарным месяцам, согласно прило-

жению № 1 к настоящему Порядку. Данный план-график представляется органами

исполнительной власти Республики Тыва в Полномочное представительство Рес-

публики Тыва в г. Москве не позднее 4 календарных дней после утверждения.

3. Ежемесячно, не позднее 3-го числа, органы исполнительной власти Респуб-

лики Тыва представляют в Полномочное представительство Республики Тыва в

г. Москве информацию о ходе реализации плана-графика.

4. Полномочное представительство Республики Тыва в г. Москве ежемесячно

составляет рейтинг активности взаимодействия органов исполнительной власти

Республики Тыва с федеральными органами исполнительной власти по показателям

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. Результаты рейтинга, а также

сводная информация о состоянии взаимодействия органов исполнительной власти

Республики Тыва с федеральными органами исполнительной власти и сведения о

ходе (результатах) защиты и освоения бюджетных ассигнований из федерального

бюджета представляются Полномочным представительством Республики Тыва в

г. Москве Главе Республики Тыва ежемесячно, не позднее 10-го числа.

5.  В случае систематического нарушения положений настоящего Порядка

(более 2 раз) в течение одного календарного года Полномочное представительство

Республики Тыва в г. Москве вносит предложение  о применении мер дисциплинар-

ного взыскания к руководителям органов исполнительной власти Республики Тыва

и соответствующим государственным гражданским служащим Республики Тыва.

________

Документ создан в электронной форме. № 541-р от 14.12.2018. Исполнитель: Кызанмай Ю.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 14.12.2018 11:06

Приложение № 1

к Порядку контроля за выполнением

органами исполнительной власти

Республики Тыва мероприятий по

 защите и освоению бюджетных

ассигнований из федерального бюджета

Форма

ПЛАН-ГРАФИК

выполнения мероприятий по защите и освоению бюджетных

ассигнований в рамках национального проекта

«________________________________________________________»

по календарным месяцам по _______________________________________________
                                                   (орган исполнительной власти Республики Тыва)

по состоянию на «____» ___________20___г.

Наименование

мероприятия

январь  февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

                                Государственная программа Российской Федерации «________________________________________________»

                                                                                                                                                                (наименование)

                                             Подпрограмма _______ «____________________________________________»

                                                                         (номер)                                       (наименование)

Документ создан в электронной форме. № 541-р от 14.12.2018. Исполнитель: Кызанмай Ю.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 14.12.2018 11:06

Приложение № 2

к Порядку контроля за выполнением

органами исполнительной власти

Республики Тыва мероприятий по

 защите и освоению бюджетных

ассигнований из федерального бюджета

ПОКАЗАТЕЛИ

ежемесячного рейтинга активности взаимодействия

органов исполнительной власти Республики Тыва

с федеральными органами исполнительной власти

Наименование показателя Количество

баллов

1. Получение дополнительного финансирования на реализацию мероприятий в сфере деятельности органа исполнительной власти

Республики Тыва в сумме:

– до 50 млн. рублей

– свыше 50 млн. рублей

+ 20

+ 25

2. Включение мероприятий органа исполнительной власти Республики Тыва в ФЦП (ФАИП) на текущий или последующие годы

за каждое мероприятие ФЦП (ФАИП)

+ 10

3. Неподанные вовремя заявки на средства из федерального бюджета, не представленная вовремя отчетность,  не заключенные во-

время соглашения с ФОИВами, неисполнение поручений ФОИВов

повторное нарушение

- 25

- 50

4. Проведение рабочих встреч (совещаний) в профильных федеральных органах исполнительной власти или подведомственных им

структурах с получением протокола или положительной резолюции на письменное обращение

+ 5

5. Принятие участия в мероприятиях, проводимых федеральными органами исполнительной власти  + 3

Документ создан в электронной форме. № 541-р от 14.12.2018. Исполнитель: Кызанмай Ю.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 14.12.2018 11:06

Лист согласования к документу № 541-р от 14.12.2018
Инициатор согласования: Сундуй А.С. Старший инспектор-делопроизводитель
Cогласование инициировано: 16.11.2018 05:48

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Каратаева Е.В.

Cогласовано
04.12.2018 - 06:06

-

2 Долан Е.Б.

Cогласовано
04.12.2018 - 06:08

-

Тип согласования: параллельное

3 Брокерт А.В.

Cогласовано
04.12.2018 - 11:05

-

4 Кужугет С.С.

Cогласовано
04.12.2018 - 06:14

-

Тип согласования: последовательное

5
Дамба-Хуурак А.П. /
Доре Н.Э.

Cогласовано
04.12.2018 - 10:14

(Доре Н.Э.)

На бланк.

6 Цховребова Н.С.

Перенаправлено
04.12.2018 - 10:23

-

Перенаправление(последовательное)

Комбуй А.Б.

Cогласовано

04.12.2018 - 11:41
выведено на
бланк

6.1 Цховребова Н.С.

Cогласовано
04.12.2018 - 13:27

-

Тип согласования: последовательное

7 Кара-оол Ш.В.

Подписано
05.12.2018 - 13:47

-

Документ создан в электронной форме. № 541-р от 14.12.2018. Исполнитель: Кызанмай Ю.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 14.12.2018 11:07